

Colegiul Alexie Mateevici mun.Chișinău, str. Puskin 54

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 1-2-2**Achiziționarea lucrărilor de construcții complete sau lucrări parțiale publice
(Reparatii coridor la intrare)****Valoarea de deviz 237 051,90 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,0000	12,760 12,760	102,080 102,080
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,0000	3,480 3,480	34,800 34,800
3	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	120,0000	16,240 16,240	1 948,800 1 948,800
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	30,4000	54,520 54,520	1 657,408 1 657,408
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	83,4000	16,405 15,660	1 368,177 1 306,044
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	16,5000	9,280 9,280	153,120 153,120
7	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	20,0000	5,800 5,800	116,000 116,000

1	2	3	4	5	6	7
8	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	8,0000	34,665 22,040	277,317 176,320
9	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	8,0000	28,472 17,400	227,777 139,200
10	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	11,0000	40,456 24,360	445,014 267,960
11	TrB01C2-2	Transportul materialelor din grupa 4(incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	7,2000	37,120 37,120	267,264 267,264
12	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,2000	26,100 26,100	187,920 187,920
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	7,2000	45,500 0,000	327,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 113,277
		Total Demolari Inclusiv salariu				7 113,277 6 356,916
		1.2. Pereti				
14	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	20,0000	5,800 5,800	116,000 116,000
15	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	20,0000	22,688 17,400	453,750 348,000
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	32,1000	21,142	678,643

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti			8,120	260,652
17	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	32,1000	121,055 75,980	3 885,877 2 438,958
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	32,1000	21,142 8,120	678,643 260,652
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,1000	89,199 70,760	2 863,281 2 271,396
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. +5mm Ksal=2, Kmat si Kmec =5	m2	32,1000	46,305 27,840	1 486,406 893,664
21	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	2,5000	364,380 141,538	910,949 353,846
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	69,7000	21,142 8,120	1 473,563 565,964
23	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	69,7000	50,865 38,280	3 545,305 2 668,116
24	IzA04A	Pregatirea suprafetelor in vederea aplicarii finisarilor prin curatire cu perie de sirma	m2	116,9000	7,070 6,380	826,483 745,822
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,9000	4,030 1,740	471,108 203,406
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	116,9000	38,990	4 557,969

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			31,900	3 729,110
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	116,9000	21,933 11,600	2 563,939 1 356,040
28	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	116,9000	25,456 17,400	2 975,778 2 034,060
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,9000	4,030 1,740	471,108 203,406
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	116,9000	48,295 31,900	5 645,743 3 729,110
31	CN53A k=1,25	Grunduirea suprafetelor interioare a elementelor decorative din gips K=1,25	m2	10,8000	5,037 2,175	54,404 23,490
32	CN06A k=1,25	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, a elementelor decorative din gips K=1,25	m2	10,8000	60,369 39,875	651,990 430,650
		<i>Total</i>	Lei			34 310,939
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 310,939 22 632,342
		1.3. Tavan				
33	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	51,4000	245,278 110,780	12 607,312 5 694,092
34	IzA04A	Pregatirea suprafetelor in vederea aplicarii finisarilor prin curatire cu perie de sirma	m2	11,3000	7,070 6,380	79,891 72,094
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,7000	4,030 1,740	252,680 109,098

1	2	3	4	5	6	7
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,7000	38,990 31,900	2 444,694 2 000,130
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	62,7000	21,933 11,600	1 375,183 727,320
38	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,7000	25,456 17,400	1 596,076 1 090,980
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,7000	4,030 1,740	252,680 109,098
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62,7000	48,296 31,900	3 028,128 2 000,130
41	CN53A k=1,25	Grunduirea suprafetelor interioare a elementelor decorative din gips K=1,25	m2	18,6000	5,038 2,175	93,698 40,455
42	CN06A k=1,25	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, a elementelor decorative din gips K=1,25	m2	18,6000	60,369 39,875	1 122,871 741,675
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,2000	335,380 127,600	2 750,116 1 046,320
44	RpCI25H apl	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -rozeta decorativa d42cm. (inlocuire tabla cu rozeta nc=1 buc, stergere aliaj)	buc	8,0000	159,992 32,480	1 279,936 259,840
		<i>Total</i>	Lei			26 883,265
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 883,265 13 891,232
		1.4. Pardosea				
45	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	75,8000	196,369 27,144	14 884,790 2 057,515

1	2	3	4	5	6	7
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2	75,8000	21,142 8,120	1 602,526 615,496
47	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), de coordonat cu beneficiarul	m2	75,8000	362,513 80,620	27 478,470 6 110,996
48	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	34,9000	98,165 29,000	3 425,964 1 012,100
		<i>Total</i>	Lei			47 391,750
		Total Pardosea Inclusiv salariu				47 391,750 9 796,107
		1.5. Incalzire				
49	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	16,0000	44,830 23,200	717,280 371,200
50	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (fitinguri)	m	4,8000	44,830 23,200	215,184 111,360
51	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,0000	39,412 11,600	788,250 232,000
52	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	8,0000	36,090 20,300	288,719 162,400
53	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de	m	2,4000	36,090 20,300	86,616 48,720

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (fitinguri)				
54	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 3/4" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	10,0000	35,612 11,600	356,125 116,000
55	IC38B	Piesa de racordare (Racord demontabil "olandez" PPR D. 25mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	92,265 10,440	184,530 20,880
56	IC38A	Piesa de racordare (Racord demontabil "olandez" PPR D. 20mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	10,0000	60,895 8,700	608,950 87,000
57	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	10,0000	128,836 13,340	1 288,360 133,400
58	IB05B	Radiatoare bimetalic 500x80x80mm, corpul de radiator avind 12 elemente	buc	5,0000	1 610,954 145,000	8 054,772 725,000
59	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" Kit fixare pentru radiator 1"x1/2"	buc	5,0000	131,216 15,660	656,080 78,300
60	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	20,0000	26,640 8,700	532,800 174,000
61	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile PVC 100x60mm	m	16,0000	76,247 33,060	1 219,950 528,960
		<i>Total</i>	Lei			14 997,616

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzire Inclusiv salariu				14 997,616 2 789,220
		<i>Total</i>	Lei			130 696,847
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			17 819,986
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1 484,999
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			6 000,073
		<i>Total</i>				156 001,905
		<i>Venit</i>	3 %			4 680,057
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				160 681,962 55 465,817
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate si iluminare				
62	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	20,0000	51,325 19,720	1 026,500 394,400
63	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	60,0000	26,686 12,760	1 601,169 765,600
64	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Kman=0.25	m	85,0000	11,869 8,120	1 008,848 690,200
65	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 10x20 mm	m	16,0000	24,115 17,400	385,834 278,400
66	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat tavan casetat Led 48W 6500K 60x60cm	buc	1,0000	545,260 54,520	545,260 54,520
67	RpEF05B	Montarea plafonierei cu glob	buc	8,0000	3 286,224	26 289,792

1	2	3	4	5	6	7
		pentru bec de 40-200 W, montata pe dibluri din lemn sau plastic (Lustra 6xE14)			29,580	236,640
68	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: Bec Led cu soclu E14 10W	buc	48,0000	42,760 5,800	2 052,480 278,400
69	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,0000	56,122 17,400	112,245 34,800
70	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	6,0000	68,791 28,420	412,746 170,520
		<i>Total</i>	Lei			33 434,874
		Total Electricitate si iluminare Inclusiv salariu				33 434,874 2 903,480
		<i>Total</i>	Lei			33 434,874
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			696,835
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			610,628
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			1 045,253
		<i>Total</i>				35 787,590
		<i>Venit</i>	3 %			1 073,628
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				36 861,218 2 903,480

		Total	Lei	197 543,25
		Tva	20 %	39 508,65
		Total deviz: Inclusiv salariu	237 051,90 58 369,32	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)